
Expediente n.º: 936/2022
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Fecha de iniciación: 02/06/2022

 

Mediante la presente, se hace pública la siguiente resolución de Alcaldía, del tenor literal que sigue:

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS

 

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º

Propuesta del Concejal de Deportes 02/06/2022

Bases Generales de la Convocatoria 02/06/2022

Acuerdo JGL aprobando la Convocatoria y las Bases 13/06/2022

Anuncio Sede Electrónica/Tablón de Anuncios 29/06/2022

Anuncio BOP Toledo 29/06/2022 Nº119

Resolución de Alcaldía Aprobando listado provisional de 
admitidos y excluidos.

28/07/2022

 

En  virtud  del  artículo  20  del  Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la  
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de  
los  Funcionarios  Civiles  de  la  Administración  General  del  Estado  aprobado  por  el  Real  Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen 
Local,

RESUELVO 

 

PRIMERO.  Estimar la alegación presentada por D. Hugo Nieves Tendero, con numero de registro  
2022-E-RC-1915. No constando más alegaciones presentadas.

 

SEGUNDO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 
la convocatoria referenciada:

- Aspirantes admitidos.

CIF Nombre y Apellidos

***6002** ALBERTO GOMEZ GALLEGO DE LERMA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

R
2K

JN
24

4W
W

9R
A7

2K
D

KP
D

YK
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
su

eg
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



***6111** ALBERTO MORA DIAZ

***9029** ALONSO GONZALEZ ROMERO

***6014** ANA MORA MARIBLANCA

***3512** ANDREA YEBENES FERNANDEZ

***6234** ANGELA RODRIGUEZ GALLEGO DE LERMA

***2044** CARLOS GARCIA PEREZ

***5852** CARMEN QUIJORNA PEREZ

***4275** GONZALO ROMERO GALLEGO

***3515** HECTOR VERBO QUIJORNA

***8678** HUGO NIEVES TENDERO

***3080** HUGO ROZALEN ARANDA

***9157** JAVIER CAÑADILLA GARCIA

***5846** JOSÉ ANTONIO RODRIGUEZ DE MATEO ROMAN

***6111** JUAN MORA DIAZ

***6335** LAURA GIMENA RAMIREZ RODRIGUEZ

***3687** MARIA VALLE MARTIN

***4173** MARINA SELDAS SANCHEZ

***3079** MARIO GARCIA-MIGUEL CESTEROS

***9654** PILAR CEDENILLA ROMERO

- Aspirantes excluidos

CIF Nombre Motivo de la exclusión

***9487** CARMEN RODRIGUEZ SANCHEZ DE TEMBLEQUE
No aporta Titulación exigida e 
la convocatoria

***6089** GABRIEL AMADOR ANDUJAR
No aporta Titulación exigida e 
la convocatoria

***4735** MARIA DEL PILAR MORA SEVILLA
No aporta Titulación exigida e 
la convocatoria

TERCERO. - Nombrar a los miembros del Tribunal calificador del proceso selectivo que nos ocupa,  
según las bases de la convocatoria, todos ellos/as empleados/as públicos que estará compuesto por:

PRESIDENTE/A 
Titular: D. Fernando García-Miguel Cano. 
Suplente: D. Víctor Manuel Gómez López. C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

R
2K

JN
24

4W
W

9R
A7

2K
D

KP
D

YK
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
su

eg
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



SECRETARIO/A 
Titular: D. Saturnino Capuchino Perulero.
Suplente: Dña. Asunción Gutiérrez. 

VOCALES 
Titulares: 
Dña. Victoria Moraleda Martín.
Dña. Mª Carmen Merino Diaz-Tendero
D. Carlos Ortiz García-Miguel. 

Suplentes: 
D. José Javier Peña Nérida.
D. Andrés Flores Alguacil.
D. Mariano Rodríguez Contento.

Contra  estos  nombramientos podrá promoverse recusación en los  términos previstos en el 
artículo 24 de la  Ley 39/2015,  de 1 de octubre,  del  Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

CUARTO. - Convocar a los/as miembros/as del Tribunal calificador para su constitución y realización 
de la valoración de los méritos acreditados para su valoración.

QUINTO. Publicar en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://consuegra.sedelectronica.es] 
[y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión], la lista definitiva de los aspirantes 
admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha en que se realizará la baremación.

 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente o recurso de 
reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación,  
ante el Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de  
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo,  
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46  
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de  
reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se  
haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que 
pudiera estimar más conveniente a su derecho.

En Consuegra a la fecha reseñada.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

R
2K

JN
24

4W
W

9R
A7

2K
D

KP
D

YK
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
su

eg
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Consuegra
	2023-05-05T15:01:37+0200
	CONSUEGRA
	JOSE MANUEL QUIJORNA GARCIA - 70348116V (FIRMA)
	Lo acepto




